
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI NA 

POSKYTOVÁNÍ TISKOVÝCH SLUŽEB  

 

ZADAVATEL: 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

Kontaktní osoba Ing. Katarína Víšková, odbor.zakazky@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz) 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 019843/2023 / SZ SPU 019843/2023/1 

Státní pozemkový úřad (dále také „SPÚ“) tímto vyzývá potenciální dodavatele k účasti 

na předběžné tržní konzultaci (dále také „PTK“), která se bude konat v průběhu měsíce 

ledna/února 2023. 

1. ÚVOD 

Česká republika – Státní pozemkový úřad se jako zadavatel rozhodl využít institutu PTK dle 

ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), jako nástroje ke komunikaci s dodavateli, a to za účelem zjištění 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu v oblasti poskytování tiskových služeb 

pro potřeby SPÚ.  

Cílem PTK je stanovit zadávací podmínky veřejné zakázky tak, aby byly smysluplné, 

přiměřené, aby byla nalezena rovnováha ve vztahu k ostatním zásadám či principu 3E, 

tzn. hospodárnosti, efektivitě a účelnosti.  

Zadavatel prosí dodavatele o účast v PTK nejlépe využitím přiloženého odkazu na on-line 

formulář, který obsahuje dotazy k poskytování tiskových služeb. Zároveň může dodavatel 

uvést další informace, návrhy a podněty, které jsou z pohledu dodavatele relevantní 

pro přípravu veřejné zakázky. Výsledek PTK pak bude podkladem pro zapracování 

do zadávacích podmínek. 

Za účast na předběžné tržní konzultaci nenáleží dodavatelům žádné kompenzace jejich 

případných nákladů. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo 

hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona. 

S ohledem na § 211, odst. 1 zákona bude PTK probíhat písemnou formou prostřednictvím 

elektronické komunikace (viz bod 2).  

Zadavatel si v rámci této PTK vyhrazuje právo případného osobního nebo on-line jednání 

se zástupci dodavatelů za účelem projednání výsledného konceptu vzorové zadávací 

dokumentace a rámcové dohody.   

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_41384.html


 

 

2 
 

Průběh a výsledek PTK bude zaznamenán v samostatné zprávě, která bude uveřejněna 

na profilu zadavatele SPÚ na webové adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz). 

2. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Účast na PTK je otevřená a účastnit se jí mohou zejména všichni potenciální zájemci o veřejné 

zakázky, jejichž předmětem je poskytování tiskových služeb pro SPÚ.  

SPÚ v rámci zvýšení informovanosti o zahájení PTK uveřejnil informaci ve Věstníku veřejných 

zakázek, na profilu zadavatele E-ZAK a rovněž uveřejnil informaci na webových stránkách 

úřadu. Zadavatel současně adresně oslovil několik konkrétních dodavatelů  

(viz bod 3).  

Odkaz na on-line formulář, který prosím vyplňte ve lhůtě do 3. 2. 2023: 

https://forms.office.com/e/2NGSZ8DrMA 

Případně je možné návrhy, komentáře dle zadání PTK zasílat:  

• v elektronicky písemné strojově čitelné podobě  

• prostřednictvím e-mailu: odbor.zakazky@spucr.cz   

• s názvem předmětu „PTK na zajištění tiskových služeb pro potřeby SPÚ“, ve 

lhůtě do 3. 2. 2023.  

• s uvedením identifikačních údajů dodavatele, který námět nebo návrh zasílá  

3. OSLOVENÍ DODAVATELÉ  

Zadavatel dopisem ze dne 18. 1. 2023 adresně upozornil na zahájení PTK níže uvedené 
dodavatele:  

číslo Název dodavatele 
IČO 

dodavatele 
Adresa dodavatele 

1.  Sharp Business Systém Czech 
Republic s.r.o. 

040 59 573 
K Červenému dvoru 269/25a Praha 
13000 Praha 3 

2.  KYOCERA Document 
Solutions Czech, s.r.o. 

053 241 65 
K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 
5 –Smíchov 

3.  Konica Minolta Business 
Solutions Czech, spol. s r.o. 

001 761 50 
Žarošická 13 
Brno 

4.  
RICOH Czech Republic s.r.o. 481 178 20 

Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 
Praha 

5.  XEROX CZECH REPUBLIC 
s.r.o. 

481 091 93 
Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 
00 Praha 

6.  
HP Inc Czech Republic s.r.o. 032 084 27 

Prague BB Centrum-Delta Building 
Za Brumlovkou 5/1559, Praha 

7.  
CANON CZ s.r.o. 615 014 84 

Jankovcova 1595/14, Holešovice, 
170 00, Praha 

8.  
Z + M Partner, spol. s r.o. 268 439 35 

Valchařská 3261/17, Moravská, 
702 00, Ostrava 

Základní informace o dodavateli: 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad  

Právní forma: služební úřad v rámci organizační složky státu MZe ČR   

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_41384.html
https://forms.office.com/e/2NGSZ8DrMA


 

 

3 
 

Počet krajských pracovišť: 13 

Počet poboček: 64 

Celková předpokládaná hodnota VZ: 30 000 000 Kč bez DPH 

4. POPIS POŽADOVANÉHO STAVU 

Požadovaným stavem je získání relevantních a objektivních informací potřebných 

pro optimální nastavení zadávacích podmínek pro oblast tiskových služeb pro potřeby SPÚ. 

Předmětem plnění veřejné zakázky bude poskytnutí tiskových služeb pro potřeby SPÚ dále 

pak: 

• poskytnutí techniky pro zajištění tiskových služeb; 

• dodávky spotřebního materiálu; 

• údržba a opravy zařízení; 

• sledování tiskového provozu, tvorba přehledů 

TÉMATA PTK 

V rámci PTK bychom chtěli potenciálním dodavatelům nabídnout možnost vyjádřit se k níže 

uvedeným přílohám: 

a) Stručný popis současného tiskového stavu  

b) Technická specifikace Služeb 

c) Technická kvalifikace 

5. ZÁVĚR 

Zadavatel si bude vážit každého vyplněného formuláře a předem děkuje dodavatelům 

za účast. Zadavatel věří, že PTK povede k takovému nastavení zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, které budou vyhovovat jak zadavateli, tak i relevantním dodavatelům.  

 

Případné další informace o formě a průběhu PTK i další související dokumenty budou 
uveřejňovány na profilu zadavatele na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz). 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Minimální technické požadavky 

Příloha č. 2 Rozmístění a počty strojů 

 
V Praze dne 18. 1. 2023 

 
 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 
  

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_41384.html


 

 

4 
 

Příloha č. 1 Minimální technické požadavky – tabulka č.1 
 

  
Typ 1 (Barevná 
multifunkční tiskárna)  

Typ 2 (Černobílá 
multifunkční tiskárna)  

Název zařízení PN   

minimální měsíční zátěž A4  5000 stran  5000 stran 

Formát  A4/A3 A4/A3  

rychlost stran za 1 min.  35  35 

kapacita podavače či zásobníku 
papíru 

 min. 2 zásobníky (min. 1x 
500 A4, 80g/m² a 1x 500 
A3, 80g/m²) 

 min. 2 zásobníky (min. 
1x 500 A4, 80g/m² a 1x 
500 A3, 80g/m²) 

ruční podavač  ANO  ANO 

pevný disk min. 100 GB min. 100 GB 

operační paměť min. 1 GB min. 1 GB 

tiskové rozlišení 1200 x 1200 dpi  1200 x 1200 dpi  

skenování rozlišení min. 600 x 600 dpi 600 x 600 dpi 

podavač originálů kapacita min. 100 listů 100 listů 

podavač originálů rychlost Min. 50 listů A4/minutu  Min. 50 listů A4/minutu 

gramáže médií  min. 60 až 250 g/m² min. 60 až 250 g/m² 

externí média 

Možnost tisku z USB 
Možnost ukládání skenů na 
USB paměti  NE 

Skenování – formáty (integrované 
ve stroji nebo za využití SW pro 
autorizaci) 

TIFF, JPEG, PDF, XPS, 
PDF/XPS s vysokou 
kompresí, PDF/A-1b, 
prohledávatelný formát 
PDF/XPS 

TIFF, JPEG, PDF, XPS, 
PDF/XPS s vysokou 
kompresí, PDF/A-1b, 
prohledávatelný formát 
PDF/XPS 

laserový typ tisku  ANO  ANO 

Barva  ANO  NE 

připojení do sítě (RJ45)   ANO  ANO 

samostatně stojící zařízení  ANO  ANO 

duplexní tisk  ANO  ANO 

Multifunkční  ANO  ANO 

duplexní podavač  ANO  ANO 

skenování do SMTP  ANO  ANO 

podpora bezkontaktního snímače 
karet  ANO  ANO 

ovladače, kompatibilita  WIN 10 WIN 10  

sledování tisku  ANO  ANO 

identifikace uživatele  ANO  ANO 

společný ovladač pro Typ 1 a Typ 
2  ANO  ANO 

servisní dohled  ANO  ANO 

Embedded terminal  ANO  ANO 

Podpora 802.1x  ANO ANO 

 

  



 

 

5 
 

Upřesnění parametrů Tabulky 1: 

počet ks  

Požadované množství tiskáren. 

maximální měsíční zátěž 

Minimální požadovaná hodnota parametru zařízení. Měsíční zátěž je počítána na měsíc v 

průměru za rok. Uvedená hodnota nepředstavuje předpokládaný počet výtisků na každém 

zařízení. 

formát 

Nejpoužívanější formát papíru, v případě multifunkčního zařízení také formát originálu pro 

kopie a skenování. 

rychlost stran za 1 min. 

Minimální požadovaná rychlost kopírování. 

kapacita podavače či zásobníku papíru 

Minimální kapacita podavače či zásobníku papíru. 

ruční podavač 

Možnost ručního vkládání papíru či obálky mimo standartní podavač nebo zásobník. 

pevný disk  

Je zařízení, které se používá v počítačích a ve spotřební elektronice k dočasnému nebo 

trvalému uchovávání většího množství dat. 

operační paměť 

Vnitřní elektronická paměť určená pro dočasné uložení zpracovávaných dat a spouštěného 

programového kódu. 

tiskové rozlišení dpi 

Údaj určující kolik obrazových bodů se vejde (pixelů) se vejde do délky jednoho palce. 

Minimální požadované rozlišení je 1200 x1200 dpi. V případě použití multibitové technologie 

tisku 9600 x 600 dpi je minimální požadované  rozlišení 600 x 600 dpi. 

skenování rozlišení min. 

Minimální požadované rozlišení skenované stránky.  

podavač originálů kapacita minimálně  

Minimální kapacita počtu listů v podavači originálů. 

podavač originálů rychlost 

Minimální rychlost tisku z podavače originálů. 

gramáže medií 

Gramáž tisknuté stránky. 

externí média 

Možnost tisku z USB pamětí. Možnost ukládání skenů na USB. 
Skenování  formáty (integrované ve stroji nebo za využití SW pro autorizaci) 

Jsou formáty využité pro skenování v rámci poskytnutého SW řešení pro autorizaci nebo 

integrované ve stroji, bez externího HW a SW. Skenování bez omezeného počtu převedených 

stran. 

laserový typ tisku 

Požadovaná technologie provedení tisku. 

barva 

Možnost barevného tisku a kopií. 

připojení do sítě (RJ45)  

Možnost připojení zařízení do datové sítě úřadu s protokolem TCP/IPv4, přičemž Objednatel 

požaduje připojení pouze jedním konektorem RJ45 pro celé zařízení. 



 

 

6 
 

duplexní tisk 

Zařízení umožňuje automatický oboustranný tisk. 

multifukční 

Typ zařízení, které umožňuje skenování a tvorbu kopií. 

duplexní podavač 

Podavač papíru, který umožní automaticky skenovat či kopírovat oboustranně. 

skenování do SMTP  

Skenování do e-mailu prostřednictvím protokolu SMTP. Zařízení komunikuje přímo se SMTP 

serverem. 

ovladače, kompatibilita 

Plně kompatibilní s uvedenými operačními systémy v českém prostředí (viz. Tabulka 1). 

sledování tisku 

Zařízení musí poskytovat informace pro tvorbu přehledu vytvořených výtisků. 

identifikace uživatele 

Možnost identifikace uživatele pomocí ID. Uživatele je možné identifikovat také pomocí čipové 

karty. 

společný ovladač pro Typ 1 a Typ 2 

Možnost tisknout na zařízení Typ 1 a Typ 2 s použitím funkce follow me s využitím pouze 

jednoho ovladače pro obě zařízení. 

servisní dohled 

Možnost vzdáleného servisního dohledu zařízení ze strany Poskytovatele tak, aby bylo možné 

zařízení monitorovat. 

embedded terminál 

Tato softwarová aplikace určená pro multifunkční tisková zařízení s vlastním dotykovým 

displejem umožňuje přihlašování uživatelů pomocí PIN kódu a správu tiskových úloh přímo na 

displeji zařízení. 

Podpora 802.1x 

Plně kompatibilní s bezpečnostním protokolem 802.1.x. 

  



 

 

7 
 

Příloha č.2 Rozmístění a počty strojů v rámci krajských pracovišť a poboček – tabulka č.2 

 

 Oblast Pracoviště ADRESA  

 
Typ 1 

 
Typ 2 

  

Plzeňský kraj Plzeňský kraj 
Nám. Gen. Píky 2110/ 8, 326 00 
Plzeň  

4 3 

Plzeňský kraj Plzeň Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 2 1 

Plzeňský kraj Domažlice 
Haltravská 438, 344 01 
Domažlice 

2 1 

Plzeňský kraj Klatovy Čapkova 127/5, 339 01 Klatovy 1 1 

Plzeňský kraj Tachov 
T.G.Masaryka 1326, 347 01 
Tachov 

2 1 

Jihočeský kraj Jihočeský kraj 
Rudolfovská 80, 370 01 České 
Budějovice 

6 4 

Jihočeský kraj Český Krumlov 
5.května 287, 381 01 Český 
Krumlov 

2 1 

Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 
Pravdova 837/II, 377 35 
Jindřichův Hradec 

2 1 

Jihočeský kraj Písek Nádražní 1988, 397 01 Písek 1 1 

Jihočeský kraj Prachatice 
Vodňanská 329, 383 01 
Prachatice 

1 1 

Jihočeský kraj Strakonice 
Palackého nám. 1090, 386 01 
Strakonice 

1 1 

Jihočeský kraj Tábor 
Husovo nám. 2938, 390 02 
Tábor 

1 1 

Ústecký kraj Ústecký kraj Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 3 2 

Ústecký kraj Děčín 28.října 979/19, 405 01 Děčín 1 1 

Ústecký kraj Chomutov 
Jiráskova 2528, 430 03 
Chomutov 

1 1 

Ústecký kraj Litoměřice 
Velká Krajská 44/1, 412 01 
Litoměřice 

1 2 

Ústecký kraj Louny Pražská 765, 440 01 Louny 1 2 

Ústecký kraj Teplice 
Masarykova 2421/66, 415 02 
Teplice 

1 1 

Královehradecký 
kraj 

Královehradecký 
kraj 

Kydlinovská 245, 503 01  Hradec 
Králové 

3 2 

Královehradecký 
kraj 

Hradec Králové 
Haškova 357/6, 500 02  Hradec 
Králové 

1 1 

Královehradecký 
kraj 

Jičín Havlíčkova 56, 506 14 Jičín 1 1 

Královehradecký 
kraj 

Náchod 
Palachova 1303, 547 
01  Náchod 

1 1 

Královehradecký 
kraj 

Rychnov nad 
Kněžnou 

Jiráskova 1320, 516 
01  Rychnov nad Kněžnou 

1 1 

Královehradecký 
kraj 

Trutnov Horská 5, 541 01 Trutnov 1 1 

Kraj Vysočina Kraj Vysočina Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 5 2 

Kraj Vysočina Havlíčkův Brod 
Smetanovo nám. 279, 580 01 
Havlíčkův Brod 

1 1 



 

 

8 
 

Kraj Vysočina Pelhřimov 
U Stínadel 1317, 393 01 
Pelhřimov 

1 1 

Kraj Vysočina Třebíč Bráfova 1,  674 01 Třebíč 1 1 

Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou 
Strojírenská 1208/12, 591 01 
Žďár nad Sázavou 

1 1 

Olomoucký kraj Olomoucký kraj 
Blanická 383/1, 772 00 Olomouc 
- Hodolany 

4 3 

Olomoucký kraj Jeseník Lipovská 125, 79001 Jeseník 1 1 

Olomoucký kraj Prostějov 
Aloise Krále 1552/4, 796 01 
Prostějov 

1 1 

Olomoucký kraj Přerov Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 1 1 

Olomoucký kraj Šumperk 
Nemocniční 1852/53, 787 01 
Šumperk 

1 1 

Jihomoravský kraj Jihomoravský kraj Hroznová 227/17, 603 00 Brno 3 3 

Jihomoravský kraj Blansko Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko 1 1 

Jihomoravský kraj Brno Kotlářská 931/53, 602 00 Brno 3 1 

Jihomoravský kraj Břeclav 
Nám. T. G. Masaryka 2957/9a, 
690 02 Břeclav 

2 1 

Jihomoravský kraj Hodonín Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 1 1 

Jihomoravský kraj Vyškov Palánek 250/1, 682 01 Vyškov  1 1 

Jihomoravský kraj Znojmo 
nám. Armády 1213/8, 669 02 
Znojmo 

2 1 

Zlínský kraj Zlínský kraj Zarámí  88, 760 01 Zlín 3 2 

Zlínský kraj Kroměříž 
Riegrovo nám.3228/22, 767 01 
Kroměříž 

1 1 

Zlínský kraj Uherské Hradiště 
Protzkarova 1180, 686 01 
Uherské Hradiště 

1 1 

Zlínský kraj Vsetín 4. května 287, 755 01 Vsetín 1 1 

Karlovarský kraj Karlovarský kraj 
Chebská 48/73,360 06 Karlovy 
Vary 

3 2 

Karlovarský kraj Karlovy Vary 
Závodu míru 16, 360 17 Karlovy 
Vary 

1 1 

Karlovarský kraj Cheb Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 1 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

náměstí W. Churchilla 1800/2, 
130 00 Praha 3 

4 4 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Benešov Žižkova 360, 256 01 Benešov 1 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Beroun 
Pod Hájem 324, 267 01Králův 
Dvůr  

2 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Kladno 
nám. 17. listopadu 2840, 272 01 
Kladno 

1 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Kolín 
Karlovo náměstí 45, 280 30 
Kolín 

1 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Kutná Hora 
Benešova 97, 284 01 Kutná 
Hora   

2 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Mělník Bezručova 109, 276 01 Mělník 1 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Mladá Boleslav 
Bělská 151, 293 01 Mladá 
Boleslav  

1 2 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Nymburk Soudní 17/3,  288 02 Nymburk 1 1 



 

 

9 
 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Příbram 
 Poštovní 4, 261 01 Příbram V – 
Zdaboř 

1 1 

Středočeský kraj a 
hl.m.Praha 

Rakovník 
 Lubenská 2250, 269 01 
Rakovník 

1 1 

Liberecký kraj Liberecký kraj U Nisy 6a, 460 02 Liberec 3 2 

Liberecký kraj Česká Lípa 
Dubická 2362/56, 470 02 Česká 
Lípa 

1 1 

Liberecký kraj Semily Bítouchovská 1, 513 01 Semily 1 1 

Pardubický kraj Pardubický kraj 
Boženy Němcové 231, 
Pardubice, 530 02 

3 2 

Pardubický kraj Chrudim 
Poděbradova 909, Chrudim IV, 
537 01 

1 1 

Pardubický kraj Svitavy 
Milady Horákové 373/10, 
Svitavy, 568 02 

1 1 

Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 
Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, 
562 01 

1 1 

Moravskoslezský 
kraj 

Moravskoslezský 
kraj 

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 4 3 

Moravskoslezský 
kraj 

Bruntál 
Partyzánská 1619/7, 792 01 
Bruntál 

1 1 

Moravskoslezský 
kraj 

Frýdek – Místek 
4. května 217, 738 01 Frýdek - 
Místek 

1 1 

Moravskoslezský 
kraj 

Opava 
Krnovská 2861/69, 746 01 
Opava 

1 1 

Moravskoslezský 
kraj 

Nový Jičín 
Husova 2003/13, 741 11 Nový 
Jičín 

1 1 

Ústředí Praha Husinecká 1024/11a 23 3 

 

 


		2023-01-18T08:56:06+0100
	Mgr. Pavel Škeřík 27fde5c13ea2335ea40109d0380e2ced9bc4465f




